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To: IS CTES I @ ivm.n]
Sent: Tue 6/23/2020 3:17:55 PM

Subject: RE: Madellering

Received: Tue 6/23/2020 3:29:36 PM

Hoi [NERY

Ik heb met hem gebeld en expliciet uitgelegd dat je hem niet kan helpen met het parameteriseren van die waarden
waar ze het eerder over hadden. Toen gaf hij aan dat hij iets anders wilde. In dit overleg gaf hij aan dat het soort of
neer komt wat jij doet — hoeveel reduceert R meer als je 1 dag sneller bent met het opsporen van contacten (hij
refereerde naar de science/nature paper van Fraser zijn groep). Dus het gaat echt niet om

From: S o ivm.ni>
Sent: 23 June 2020 17:16
To: O DN @ rivm.ni>

Subject: RE: Modellering

Kan ik dit antwoorden, Jij had ze neem ik aan ook al gezegd dat ik niet veel voor ze kan betekenen,
begreep ik vanmorgen van je.

Dank je wel voor je email.

Ik ben inderdaad bezig met het opzetten en parameteriseren van een model waarin we kijken naar de mogelijke
impact van Bron en Contact Onderzoek op uitbraak grote; en wat de uitkomst zou zijn van het versneld opsporen
van contacten door middel van bijvoorbeeld een contact-trace applicatie.

Dus als we uit de GGD-data of uit de app-data informatie krijgen over hoeveel tijd er zit tussen symptomen-testen-
traceren en zien hoeveel getraceerde contacten positief zijn, dan kunnen we met het model kijken wat het effect
daarvan op het reproductiegetal is. Dat wil zeggen, hoe effectief is het traceren eigenlijk. Tot het moment dat we
hier geen data over hebben kunnen we werken met een range aannames.

In je vraag over hoe de app de grootste waarde op kan leveren neem ik aan dat er verschillende opties zijn. Aan
welke opties denk je hier precies?

From: [IGECTNE N o ninvvs.n]
Sent: 23 June 2020 16:42
To: (10)(2e)

ce: oz 0 otz )

Subject: Modellering

Ha

Vanuit het programma Realisatie Digitale Ondersteuning werken we aan de corona apps. Voor de notificatie app zouden we
graag willen modelleren hoe de app de grootste waarde kan opleveren. Daar hebben we eerste beelden bij, zie bijlage. Kunnen
jullie daar iets in betekenen? Ik begreep van AJ dat jij al werkt aan een model voor BCO, zou het app gedeelte daar dan bij
ingevoegd kunnen worden?

Hoor graag!

Met vriendelijke groet,

(oy2e) (10)(2e)

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Wi (10)(2¢)



